Concede auxílio financeiro a OAB/MG/33ª Sub-seção e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º –  Fica  a  Prefeitura  Municipal  de  Araxá  autorizada  a  conceder  auxílio 
financeiro,  no valor  de Cz$ 25.000,00 (vinte e cinco mil  cruzados)  à 33ª Subseção da 
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, Seção de Minas Gerais, e destinado a aquisição 
de um APARELHO TELEFÔNICO para a sede da entidade em nossa cidade.

Art. 2º – Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional para ocorrer